
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

28. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti se snížením příjmů
statutárního města Brna z pronájmu ostatních nemovitých věcí a

jejich částí v působnosti Odboru kultury MMB v roce 2020

Anotace
snížení příjmů statutárního města Brna z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí z důvodu
odpuštění dluhu na nájemném a současné snížení běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury MMB, které
nebudou v roce 2020 roce čerpány.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.....těchto usnesení spočívající
ve:
- snížení příjmů statutárního města Brna z pronájmu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí z důvodu odpuštění dluhu na nájemném či jeho části, resp. vzdání se
práva na nájemné či jeho části v souvislosti s opatřením proti pandemii koronaviru
SARS CoV-2 v roce 2020, ve výši 550 tis. Kč schváleného na Z8/19. a Z8/20.
zasedání Zastupitelstva města Brna;
- snížení běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury MMB, které nebudou v roce 2020
roce čerpány, ve výši 550 tis. Kč.
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/112. schůzi konané dne 27. 10. 2020. Rada
doporučila.
Finanční výbor ZMB materiál projedná na zasedání konaném dne 4.11.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
3.11.2020 v 11:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
3.11.2020 v 10:47

Strana 2 / 4



 

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/19. zasedání konaném dne 8.9.2020, bod č. 45 schválilo 
žadatelům v gesci Odboru kultury MMB (v souladu s Postupem podávání a administrace 
žádostí o odpuštění dluhu na nájemném či jeho části, resp. vzdání se práva na nájemné či jeho 
část, v souvislosti s opatřeními proti pandemii koronaviru SARS CoV-2 schváleným Radou 
města Brna na schůzi č. R8/095 konané dne 15.7.2020) odpuštění části dluhu na nájemném  
za 2. čtvrtletí 2020, resp. vzdání se práva na část nájemného za 2. čtvrtletí 2020 (dále jen 
odpuštění dluhu) ve výši 539 tis. Kč. Odbor kultury MMB předložil na Z8/20. zasedání 
Zastupitelstva města Brna konané dne 20.10.2020 další materiál týkající se odpuštění dluhu za 

2. čtvrtletí 2020 ve výši 11 tis. Kč.  
 

Schválením odpuštění dluhu dojde pro rok 2020 ke snížení příjmů statutárního města Brna 
z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí v celkové finanční částce 550 tis. Kč. 
Přesné finanční částky budou řešeny v rámci finančního vypořádání roku 2020 s jednotlivými 
příspěvkovými organizacemi. 
 

Úhrady nájemného z nájemních smluv týkajících se prostor v nemovitostech předaných 
příspěvkovým organizacím k hospodaření jsou zasílány na příjmový účet statutárního města 
Brna a formou příspěvku jsou tyto finanční prostředky vraceny do rozpočtů jednotlivých 
příspěvkových organizací. V návaznosti na snížení příjmů o 550 tis. Kč by mělo dojít i ke 
snížení neinvestičních příspěvků jednotlivým příspěvkovým organizacím o stejnou finanční 
částku. Všechny příspěvkové organizace však požádaly o kompenzaci výpadků příjmů 
z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí z důvodu Zastupitelstvem města Brna 
schváleného materiálu o odpuštění dluhu na nájemném v roce 2020. 

Odbor kultury MMB tedy předkládá návrh rozpočtového opatření, kde je uvedené snížení 
příjmů kompenzováno snížením běžných výdajů z nedočerpaných finančních prostředků 

(na dotace) rozpočtu Odboru kultury MMB.  

 

Navrhované snížení v příjmech z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 
statutárního města Brna a snížení běžných výdajů, nemají dopad na saldo příjmů a 
výdajů rozpočtu statutárního města Brna v roce 2020. 

 

Odbor kultury MMB doporučuje schválit výše uvedené změny v působnosti OK MMB 
v roce 2020. 

 

Rada města Brna projednala materiál na R8/112. schůzi konané dne 27.10.2020. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém zasedání konaném dne 4.11.2020. 
 

Strana 3 / 4



v tis.Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.10.2020 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 2132 9121 Příjmy z pronájmu ost.nem.věcí  a jejich částí  - Národní divadlo Brno, p.o. 232 -20 212

7300 3311 2132 9123 Příjmy z pronájmu ost.nem.věcí  a jejich částí  - Městské divadlo Brno, p.o. 1 834 -222 1 612

7300 3314 2132 9120 Příjmy z pronájmu ost.nem.věcí  a jejich částí  - Knihovna Jiřího Mahena v Brně, p.o. 1 642 -71 1 571

7300 3315 2132 9128 Příjmy z pronájmu ost.nem.věcí  a jejich částí  - Muzeum města Brna, p.o. 570 -84 486

7300 3317 2132 9126 Příjmy z pronájmu ost.nem.věcí  a jejich částí  - Dům umění města Brna, p.o. 858 -105 753

7300 3319 2132 9125 Příjmy z pronájmu ost.nem.věcí  a jejich částí  - TIC Brno, p.o. 580 -48 532

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.10.2020 rozpočtu + - po  změně

7300 3312 5213 7730 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům- právnickým osobám 20 349 -550 19 799

Běžné výdaje - snížení

Příjmy - snížení
Rozpočtové opatření 

Strana 4 / 4


